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Poinstruowany podczas specjalne-
go szkolenia pod kierownictwem 
Mirosława Legutki z Regionalnej 
Izby Obrachunkowej na okolicz-
ność uchwały absolutoryjnej prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej 
radny Andrzej Gil, jak również 
skarbnik Jan Turek przypomnieli 
jednak, że sprawozdanie z wykona-
nia budżetu oraz udzielenie absolu-
torium 

 Dyskusja zaś 
nad celowością poszczególnych za-
łożeń budżetu powinna odbywać 
się przy uchwalaniu budżetu lub 
poprawek do budżetu, dlatego 
wszystkie głosy utyskujące na złe 
przygotowanie budżetu uznano za 
nierzeczowe i bezzasadne w aktual-
nym momencie. 
Przed głosowaniem nad absoluto-
rium zaprezentowane zostały pozy-
tywne opinie w sprawie 
sprawozdania z wykonania budże-
tu gminy Wolbrom za 2010 rok 
przygotowane przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Krakowie 

oraz Komisję Rewizyjną Rady 
Miejskiej w Wolbromiu. 

 

Podczas prac komisji poprzedzają-
cych sesję okazało się, że pomimo 
zapewnień o woli współpracy 
i chęci pomocy w rozwiązaniu 
trudnego problemu związanego 
z uznaną przez większość radnych 
konieczną racjonalizacją naszej sie-
ci szkolnej, są problemy z ukonsty-
tuowaniem się składu specjalnej 
komisji, która miała zająć się tym 
zagadnieniem. Postronny obserwa-
tor mógłby wyciągnąć wnioski, że 
choć radni w zasadzie uznają nie-
odzowność reform, to nie są zbyt 
chętni do osobistego przyczynienia 
się do podejmowania niepopular-
nych decyzji... Ostatecznie do oma-
wiania punktu w sprawie 
powołania, ustalenia składu liczbo-
wego, osobowego oraz określenia 
przedmiotu działania doraźnej Ko-
misji Rady Miejskiej w Wolbromiu 
do opracowania projektu Programu 
Racjonalizacji Sieci Szkół, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 
Gmina Wolbrom nie doszło, ponie-
waż, na wniosek formalny radnego 
Andrzeja Gila, przesunięto oma-
wianie tego punktu na następną se-
sję. Temat zatem będzie 



Po drodze gładkiej jak stół można 
już jeździć przez Strzegowę. Jedna 
nitka asfaltowego dywanika pocią-
gnięta jest na razie do Dłużca. Jed-
nocześnie na odcinku drogi 
prowadzącej przez gminę Wolbrom 
prowadzone są prace przy układa-
niu krawężników pod przyszłe chod-
niki. Chociaż główny inwestor, 
czyli województwo wolnych środ-
ków na chodniki aktualnie nie posia-
da, to jak zapewniał podczas wizyty 
w magistracie dyrektor Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
Grzegorz Stech, sukcesywnie zwal-
niają się środki „zaoszczędzone” 
w różnych przetargach i z nich wła-
śnie będą realizowane wnioski na 
zaplanowane przez Gminę chodniki 
przy tej trasie. W pierwszej kolejno-
ści zrobiony będzie blisko 800 me-
trowy chodnik od Zalewu do 
Czarnego Lasu. Wszystko wskazuje 

na to, że do czasu pozyskania środ-
ków w Chełmie, Dłużcu (od szkoły 
do remizy) i w centrum Strzegowej 
wykonane zostaną „tymczasowe” 
chodniki, utwardzane pozostałościa-
mi sfrezowanego asfaltu.
Remont drogi wojewódzkiej 794 na 
odcinku od Strzegowej do Zielonek, 
w którego kosztach partycypuje 
gmina Wolbrom rozpoczęty został 
w ubiegłym roku, dzięki usilnym za-
biegom władz gmin, przez które tra-

sa przebiega. Całość robót obejmu-
jąca 33 km odcinek drogi, będzie 
kosztować łącznie ponad 40 mln zł, 
z czego samorządy lokalne, przez 
które przebiega droga pokryją 5 
proc. kosztów wymiany nawierzch-
ni, a resztę sfinansuje wojewódz-
two. Zakończenie całości prac 
planowane jest na przyszły rok.

Wiesław Biernacki 

Wczoraj, wiara trenera jak najwy-
raźniej uskrzydliła piłkarzy Przebo-
ju. Po zasłużonym zwycięstwie 
4:1(1:0) nad Sołą Oświęcim - przy-
jechali z Pucharem Polski – Mało-
polski Zachodniej (PP Wadowice). 
Bramki dla naszego zespołu zdoby-
li: - Jarosz (20'), Duda (50'), Żmud-
ka (70') i Guja (72') a dla 
oświęcimian Borowczyk w 69 
min. (z karnego). W meczu zagra-
li: Półtorak - Pindiur, Ochman, Ki-
czyński, Wdowik, Spurna, Duda, 
Guja, Derejczyk, Jarosz, Wiśniew-
ski oraz Łapuszek, Hrvat, Żmud-
ka, Karpiński. 
Finał PP Małopolski Zachodniej 
miał być rozegrany pierwotnie 25 
maja, jednakże w związku z tra-
giczną śmiercią zawodnika Soły 

Oświęcim Rafała Gałgana, termin 
spotkania przełożono na 1 czerw-
ca, o godz. 17.00. 
Zdobycie przez naszych zawodni-
ków mistrzostwa Małopolski Za-
chodniej jest znaczącym 
sukcesem, jednakże, aby myśleć o 
kolejnych rundach wolbromian 
czeka trudniejsza przeprawa. 
Przed nimi półfinał szczebla Mało-
polskiego ZPN, który rozegrany 
zostanie w dniu 29 czerwca. Z kim 
zmierzą się podopieczni Jarosława 
Raka będzie wiadomo dopiero 15 
czerwca, kiedy poznamy zwycięz-
cę spotkania Batory Wola Bator-
ska - Garbarnia Kraków. Lider III 
ligi- Garbarnia Kraków raczej nie 
powinien mieć kłopotów z pokona-
niem A-klasowej drużyny z Woli 
Batorskiej, dlatego to właśnie w 
Garbarni powinniśmy widzieć ko-
lejnego przeciwnika. A że nawet li-
der czasami ma słabszy dzień, nasi 
zawodnicy wiedzą nie od dziś. 
Drugą parę półfinałową tworzą 
Unia Tarnów i Limanovia Limano-
wa.

(wb)

Następnie dokonano wyboru prze-
wodniczącego obrad, którym został 
Krzysztof Wolczyński oraz sekreta-
rza – Pawła Gieszczyka. Prowadzą-
cy spotkanie w imieniu 
ustępującego zarządu zapropono-
wał powołanie prezydium zjazdu, 
które zostało przegłosowane w na-
stępującym składzie: druh Jan Łak-
sa – prezes oddziału 
Miejsko-Gminnego związku, mł. 
bryg. Ireneusz Wolny – dowódca 
JRG PSP Wolbrom, druh Janusz 
Grela – wiceprezes oddziału, druh 
Zbigniew Gamrot – sekretarz od-

działu, druh Waldemar Kolanko – 
komendant Miejsko-Gminnego 
związku OSP RP. Wybrane osoby 
zajęły miejsce za stołem prezydial-
nym, po czym przewodniczący 
przedstawił porządek oraz regula-
min obrad i zaproponował powoła-
nie komisji zjazdowych: 
mandatowej, wyborczej, uchwał 
i wniosków oraz skrutacyjnej. 
W trakcie spotkania druhowie roz-
mawiali o bieżącym życiu straży, 
potrzebach i bolączkach, nie zabra-
kło także dyskusji nad sprawozda-
niem z działalności związku. 
Spotkanie było także doskonałą 
okazją do wręczenia odznaczeń 
i dyplomów zasłużonym działa-
czom. Brązowy medal za zasługi 
dla pożarnictwa otrzymali Kazi-
mierz Kałwa i Jan Łaksa. Srebrnym 
medalem za zasługi dla pożarnic-
twa uhonorowani zostali: Kazi-
mierz Golda, Wacław Siejka, 
Czesław Durłak oraz Andrzej Bała-
zy. Złoty medal za zasługi dla po-
żarnictwa dostali: Grojec 
Kazimierz, Stanisław Witek, Zbi-
gniew Gamrat, Zdzisław Majda, Ja-

kub Chojnacki, Janusz Grela, Zdzi-
sław Haberka, Stanisław 
Duch s. Stefana oraz Wacław Da-
chowski. Złotym znakiem związku 
został odznaczony Piotr Nawrot. 
Wręczone zostało również podzię-
kowanie na ręce Prezesa OSP Ką-
piele Wielkie Stanisława Ducha za 
dotychczasową współpracę i zorga-
nizowanie zjazdu. 
Najważniejszym punktem zjazdu 
było zatwierdzenie składu nowego 
Zarządu Oddziału, wybór prezy-
dium Zarządu i Komisji Rewizyjnej 
Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz 
przedstawicieli do Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego Związku. Nowy 
Zarząd składa się z 31 członków, 20 
to reprezentanci poszczególnych 
OSP z terenu gminy Wolbrom – wy-
brani przez macierzyste jednostki 
podczas zebrań sprawozdawczo-wy-
borczych, a 11 stanowią osoby wy-
brane spośród delegatów podczas 
zjazdu. W skład nowo wybranego 
prezydium Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP na lata 
2011 – 2016 weszli: Jan Łaksa – 
Prezes, Janusz Grela – Wiceprezes , 
Waldemar Kolanko – Wiceprezes, 

Zbigniew Gamrat – Komendant 
Miejsko-Gminny, Paweł Gieszczyk 
– Sekretarz, Krzysztof Wolczyński 
– Skarbnik oraz członkowie – 

Duch Stanisław i Zygmunt Skorup-
ka. 

Urszula Witek



opracowywany jeszcze raz, a co 
stanie się dalej zobaczymy za oko-
ło miesiąc. 
 

Na sesję przybyli również i głos za-
brali kolejno nasi przedstawiciele 
w Sejmiku Województwa Małopol-
skiego - jego wiceprzewodniczący 
Jacek Soska oraz radna Lidia Gą-
dek. Obydwoje z zapałem przypo-
minali o swojej obecności 
w Województwie i zapewniali 
o swoim zaangażowaniu w forso-
wanie spraw ważnych dla Ziemi 
Wolbromskiej, gdyby zaistniała ta-
ka potrzeba. Apelowali do władz 
Gminy o dobrą współpracę, którą 
ułatwi właściwa komunikacja 

i przepływ informacji. 
Te tchnące optymizmem wypowie-
dzi budzą nadzieję, że podkreślany 
przez obydwoje radnych fakt silnej 
reprezentacji naszej Gminy w Sej-
miku przełoży się na wiele kon-
struktywnych i pożytecznych 
efektów. Pokrzepieni tymi wystą-
pieniami ufamy, że mocne popar-
cie „naszych” pomoże choćby 
w efektywnym pozyskiwaniu tak 
oczekiwanych środków, np. na co-
raz bardziej potrzebną obwodnicę 
Wolbromia, chodniki przy drogach 
wojewódzkich biegnących przez te-
ren naszej Gminy (najlepiej bez ko-
nieczności dofinansowywania 
przez Gminę wojewódzkich inwe-
stycji) i inne użyteczne przedsię-
wzięcia. 
 

Ewa Barczyk

Nowym sołtysem 
, który będzie 

piastował funkcję sołtysa przez ko-
lejne pięć lat. Zmiana nastąpiła rów-
nież w , w której 
miejsce Janusza Topolskiego zajęła 
pani sołtys 

przejmując tą funkcję 
po swoim poprzedniku Stanisławie 
Marczewskim, który pracował na 
rzecz miejscowości ponad 20 lat. 
Mieszkańcy  postawili tym 
razem na kobietę, gdyż ich nowym 
sołtysem została 

zaś ludność 
wybrała 

który zastąpi sprawującą do tej pory 
funkcję sołtysa Urszulę Chmurę. 
Dużym zaskoczeniem była zmiana 
jaka dokonała się w 

długoletniego, charyzmatyczne-
go sołtysa Adama Siewierskiego nie 
wybrano na kolejną kadencję, jego 
miejsce zajął 
Godny zauważenia jest fakt, iż co 
roku rośnie odsetek kobiet, które zo-
stają sołtysami, w ubiegłej kadencji 
funkcję tą sprawowało 9 pań w tym 
roku na następne pięć lat zostało wy-

branych już 10 reprezentantek płci 
pięknej. Niezmiennie funkcję sołty-
sa będą pełnić: Elżbieta Kwietniak 
w Budzyniu, Kazimierz Golda 
w Chełmie, Wiesława Osuszek 
w Chrząstowicach, Marian Barczyk 
w  Dłużcu, Jacek Mędrek w Doma-
niewicach, Piotr Żuchowicz w Kali-
siu, Zofia Duch w Kąpielach 
Wielkich, Władysław Janiec w Ką-
piołkach, Tadeusz Jaźwiec w Lgocie 
Wielkiej, Teresa Pasich w Lgocie 
Wolbromskiej, Leokadia Maślisz 
w Łobzowie, Zygmunt Skorupka 
w Miechówce, Jadwiga Dudek 
w Podlesicach II, Czesław Gbyli-

czek w Strzegowej, Ewa Stacho-
wicz w Sulisławicach, Jakub Choj-
nacki w Wierzchowisku, Marian 
Imiołek w Zabagniu, Jolanta Nocoń 
w Załężu, Jan Pielka w Zarzeczu 
oraz Zbigniew Papaj w Zasępcu.

Wszystkim sołtysom w imieniu re-
dakcji, a także obywateli naszej gmi-
ny składam podziękowania za ich 
dotychczasowy trud w pracy na 
rzecz lokalnych społeczności, a tym 
nowo wybranym najlepsze życzenia 
na dalsze lata pracy.

Urszula Witek

Na 17 lipca br. proboszcz parafii pw. 
Św. Marii Magdaleny w Gołaczewach 
Aleksander Witkowski szykuje nie lada 
uroczystość – w kościele przywitane zo-
staną relikwie dwóch nowych polskich 
błogosławionych. Do parafii przywie-
zione już zostały, przekazane przez kar-
dynała Stanisława Dziwisza, relikwie 
błogosławionego Ojca Świętego Jana 
Pawła II, które czekają na odpowiednią 
oprawę w  piękny  relikwiarz. Ksiądz 
proboszcz wkrótce przywiezie także 
z Warszawy do Gołaczew relikwie bło-
gosławionego księdza Jerzego Popie-
łuszki. Oba relikwiarze zostaną 
umieszczone w gołaczewskim kościele 
w ołtarzu Miłosierdzia Bożego podczas 
specjalnego nabożeństwa. Postaramy 
się przekazać czytelnikom relację z te-
go wydarzenia. 

Ewa Barczyk
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Obwołano go wtedy najlepszym 

technicznie zawodnikiem zawo-
dów. Trener oceniając olbrzymie 
możliwości, jakie drzemią w uta-
lentowanym zawodniku - uczniu 
III klasy Gimnazjum nr 1 - nie po-
mylił się! Najpierw na przełomie 
kwietnia i maja, Maciek podczas 
XVII Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Białymstoku został 
wicemistrzem Polski Juniorów 
Młodszych. Później, startując 
w dniach 21-22.05.2011 r. - w Biel-
sku Białej i Szczyrku międzynaro-
dowym turnieju European Cup 
Cadets nasz judoka zajął w swej 
kategorii wagowej 66 kg - III miej-

sce, potwierdzając jednocześnie 
prawo do udziału w Mistrzostwach 
Europy Juniorów Młodszych. 
W turnieju tym Maciek przegrał 
pierwszą walkę z zawodnikiem 
Turcji Bektas Murat, następnie po-
konał kolejno: Lastotskin - Esto-
nia, Makukha Viktor - Ukraina, 
Tjokroatmo Jerry - Holandia 
i w walce o brązowy medal poko-
nał Kuznetzova Oleksandra z Ukra-
iny. Gratulujemy i oczekujemy 
dalszych sukcesów!

Wiesław Biernacki

W konkursach wędkarskim i rysun-
kowym pod hasłem „Wędkarze 
dzieciom”, organizowanym pod pa-
tronatem Magazynu Polskich Węd-
karzy „Wędkarski Świat” 
uczestniczyło blisko 57 dzieci. 
W zmaganiach z wędką rywalizo-
wało 17 chłopców i dziewcząt. 
Zwycięzcą okazał się Kuba Sokół, 
który podobnie jak w ubiegłorocz-
nym konkursie złowił największą 
ilość rybek. Zaledwie dwa gramy 
mniej ważyły ryby Dawida Gardeły 
a 22 gramy mniej- Dawida Sokoła. 
Kasia Nawieśniak zajęła czwarte 
miejsce i była najlepszą spośród za-
wodniczek. 
Ufundowane przez sponsorów na-
grody wręczał jeden z nich - bur-
mistrz Wolbromia Jan Łaksa 
wspólnie z członkami Zarządu Koła 
Wędkarskiego. Organizatorzy im-
prezy dzięki pomocy darczyńców 
zatroszczyli także o to, aby każde 
dziecko, bez względu na ilość zło-
wionych ryb, zostało obdarowane 
paczką ze słodyczami, a także, 
w drodze losowania, nagrodą rze-
czową. Łakocie przeznaczone były 
też dla dzieci, które nie miały możli-
wości wędkowania, ale z ochotą 
uczestniczyły w konkursie rysunko-
wym na betonie pobliskiego parkin-
gu.

Wiesław Biernacki 

Wyniki zawodów wędkarskich:

Sokół Jakub - 1152 g
Gardeła Dawid - 1150 g
Sokół Dawid - 1130 g
Nawieśniak Katarzyna - 1050 g
Maciąg Weronika - 950 g

Serwatka Krzysztof - 850 g
Trzaska Natalia - 810 g
Gajda Ewa - 800 g
Gałęziewska Klaudia - 720 g
Sikora Wiktor - 720 g
Strzałka Patrycja - 610 g



Dzień Dziecka w Przedszkolu Pu-
blicznym nr 2 obfitował w radość, 
uśmiech i słoneczną pogodę, która 
sprzyjała organizacji tej uroczystości 
na świeżym powietrzu. „Święto Dzie-
ci” rozpoczęła dyrektor Anna Sas-Ba-
naś składając przedszkolakom moc 
serdecznych życzeń. Następnie, przy 
dźwiękach muzyki ruszył wokół 
przedszkola barwny korowód, w któ-
rym uczestniczyły dzieci i personel. 
Potem były tańce z balonami, konkur-
sy sportowe z nagrodami. Dzieci prze-
chodziły przez tunel, rzucały 
woreczkami do celu, przenosiły pi-
łeczkę ping-pongową na łyżce 
i uczestniczyły w konkursie rysunko-
wym „Oto ja”. Jak na uroczystość 
przystało nie obyło się bez smaków. 
Suto zastawiony „szwedzki stół” za-
chęcał przedszkolaków do kosztowa-
nia owoców, słodyczy i soków. 
Podczas uroczystości dzieci miały 
możliwość obcowania z przyrodą i 
odpoczynku na kocykach wśród ziele-
ni. Wychodząc z przedszkola, każde 
dziecko otrzymało słodki poczęstu-
nek i balonik. 
Zgodnie z utartą już tradycją wspania-
ły piknik rodzinny z atrakcjami, po-
przedzony znakomitym spektaklem 

teatralnym, przygotowała na Dzień 
Dziecka społeczność wolbromskiego 
OREW-u. Spotkanie rozpoczęły – nie-
co zakłócane przez rozśmieszających 
widownię przebierańców: klaunów, 
czarownice i diablicę - życzenia od 
zaprzyjaźnionych z ośrodkiem gości, 
wśród których znaleźli się ksiądz Ta-
deusz Maj, poseł Zbysław Owczar-
ski, burmistrz Jan Łaksa 
i wiceburmistrz Katarzyna Gamrat, 
przedstawiciele okolicznych OREW-
ów i innych jednostek współpracują-
cych z placówka w Wolbromiu, a tak-
że spóźniona radna wojewódzka 
Lidia Gądek.
Jako, że był piątek - ksiądz proboszcz 
udzielił świętującym dyspensy, a po-
tem zaczęła się szampańska zabawa: 
fruwały kolorowe balony i mydlane 
bańki, uśmiechały się buzie dzieci 
i dorosłych. Wielkie oklaski wzbudzi-
ło piękne przedstawienie o Szewczy-
ku Dratewce w wykonaniu 
najmłodszych grup z OREW-u i ich 
opiekunów, a po jego zakończeniu po 
niewielkim piknikowym posiłku, roz-
poczęła się wielka plenerowa zabawa 
i świąteczna integracja.
Do świętowania przyłączył się także 
NZOZ Nowego Szpital w Olkuszu, 
w którym przedstawiciele dyrekcji od-
wiedzili dzieci z Oddziału Noworod-
ków i Oddziału Dziecięcego. Małym 
pacjentom życzono szybkiego powro-
tu do zdrowia oraz szczęśliwego dzie-
ciństwa. Dzieci z Oddziału 
Noworodków dostały upominki w po-
staci kaftaników i misiów z logiem 
szpitala a dzieci z Oddział Dziecięce-
go dostały misie z logiem szpitala. 

 
Ewa Barczyk

Obecnie dopracowywana jest umo-
wa z bielską firmą „Nowista. Pogo-
towie sanitarno-epidemiologiczne”, 
zgodnie z którą w dwóch wolbrom-
skich aptekach: w budynku ośrod-
ka zdrowia (Apteka w Przychodni) 
oraz w Rynku (Apteka Przy Ryn-
ku) staną pojemniki, do których 
bezpłatnie będzie można oddać nie-
potrzebne leki, których, jak wskazu-
ją badania statystyczne, Polacy 
wyrzucają rekordowo dużo. Na po-
czątek specjalistyczne pojemniki 
będą opróżniane raz na kwartał, a 
leki zostaną zutylizowane zgodnie 
z przepisami.
 

Ewa Barczyk

Spotkanie rozpoczęło się od wystą-
pienia pana Takanobu Nanno – Pre-
zesa TRI Poland, który przywitał 
gości życząc owocnej pracy. Na-

stępnie uczestnicy spotkania zapo-
znali się z historią oraz profilem 
działalności firmy. Uzupełnieniem 
prezentacji była wizyta na hali pro-
dukcyjnej, w trakcie której studenci 
mogli z bliska przyjrzeć się proce-
som produkcyjnym TRP. Kolejnym 
punktem programu był mini wykład 
oraz dyskusja poświęcona sposo-
bom rozwiązywania problemów w 
procesach produkcyjnych. Dalsza 
część spotkania to warsztaty po-
święcone stosowaniu wybranych na-
rzędzi tzw. szczupłej produkcji. 
Studenci uczestniczyli w symulacji 
procesu produkcyjnego. Następnie 
identyfikowali zauważone w proce-
sie czynności nie dodające warto-
ści, czyli marnotrawstwa. 
Zastanawiali się również nad sposo-
bem ich eliminacji. Kolejny warsz-

tat poświęcony był organizacji miej-
sca pracy w oparciu o system 5S. 
Uczestnicy warsztatów zaproszeni 
zostali do zaprojektowania nowego 
stanowiska pracy. Ostatnim elemen-
tem programu była gra, w której na 
czas dokonywano wymiany formy 
w urządzeniu. Celem gry było za-
prezentowanie sposobów skrócenia 
czasu przezbrojeń maszyn. 
Stosowane w TRI Poland rozwiąza-
nia wzbudziły spore zainteresowa-
nie studentów. Uczestnicy 
warsztatów wskazywali, że wybra-
ne elementy zauważone w TRP 
chcieliby zastosować w swojej pra-
cy. Wydział Zarządzania AGH oraz 
TRI Poland rozmawiają o poszerze-
niu współpracy. W planach jest 
m.in. wspólna realizacja kolejnych 
spotkań i konferencji tematycz-

nych, a także organizacja praktyk i 
staży dla studentów AGH w TRI Po-

land.

Jakub Nabiałek TRI Poland
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ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (32) 644 22 88, 
tel. (32) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, 
Urszula Witek, 
Wiesław Biernacki.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                          

Dzięki swemu gospodarzowi – Sto-
warzyszeniu Wędkarskiemu przy 
WSM, a szczególnie jego szefowi – 
Stanisławowi Biernackiemu, spo-
łecznikowi w niespotykany sposób 
zaangażowanemu w realizację swo-
jej pasji, Nerka stała się urokliwym 
zakątkiem, gdzie w najbliższym po-

bliżu dużego osiedla i ruchliwej dro-
gi można poczuć się jak w enklawie 
zieleni i ostoi spokoju. Z przyjem-
nością korzystali z tej atrakcji 
mieszkańcy pobliskiego osiedla, ale 
także goście, wśród których były ca-
łe rodziny z dziećmi. Maluchy, któ-
re nie wędkowały mogły 
uczestniczyć w konkursie rysowa-
nia kredą na betonie. 
Wszystkie dzieci otrzymały w pre-
zencie słodycze, a najlepsi wędka-
rze, oprócz sprzętu 
sportowego, pamiątkowe puchary. 
Podczas spotkania Zarząd Stowa-
rzyszenia uroczyście dziękował za 
współpracę i stałe wsparcie, jakie 
otrzymuje od burmistrza Jana Łak-
sy oraz prezesa Wolbromskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej 
Mieczysława Mentla i jego zastęp-
cy Władysława Bałazego. Po zakoń-
czeniu imprez dla dzieci rozpoczęła 
się zabawa taneczna, na której bar-
dzo licznie bawili się mieszkańcy 
Wolbromia i okolic.

Pierwsze 10 miejsc w zawodach 
wędkarskich: 

Kacper Pałka - 2 065 g
Karolina Kulczycka - 1 735 g
Katarzyna Skuła - 1 505 g
Daniel Sułkowski - 1 200 g
Jan Jaźwiec - 1 030 g
Krzysztof Skalski - 995 g
Łukasz Morawski - 895 g
Klaudia Gałęziewska - 680 g
Artur Kiwior - 560 g
Daniel Madej - 435 g

Stowarzyszenie Wędkarskie przy 
WSM serdecznie dziękuje wszyst-
kim sponsorom za ufundowanie na-
gród i prezentów dla dzieci, a byli 
nimi: 
Burmistrz Jan Łaksa
Wolbromska Spółdzielnia Mieszka-
niowa
Bank Spółdzielczy w Wolbromiu
Paweł Sośnierz - Budmax
Maciej Skalski
Wiesław Wojtacha
Tomasz Rogal - Sklep Meblowy
Czesław Jaźwiec
Paweł Barczyk - Interkonekt
Paweł Mirecki - Gazeta Wędkar-
stwo Moje Hobby

Paweł Korban - sklep zoologiczno-
wędkarski
Sławomir Grzych - Hodowla Ryb 
Słodkowodnych w Krzelowie

Henryk Gajda - firma RED - BUD

Do wspólnego świętowania dyrek-
cja szkoły i uczniowie zaprosili go-
ści oficjalnych, rodziców 
i mieszkańców wsi, a wśród nich: 
burmistrza Jana Łaksę, zastępcę 
burmistrza Katarzynę Gamrat, na-
czelnika Wydziału Edukacji Paulinę 
Michalak, radnego wsi Wierzchowi-
sko Marcina Maciorę, sołtysa Jaku-
ba Chojnackiego, ks. Kazimierza 
Syrka. Z estymą przywitano rów-
nież Lidię Chojnacką - przewodni-
czącą Komitetu Budowy Szkoły 
oraz wieloletnią dyrektorkę placów-
ki panią Annę Maj.
Uczniowie po kierownictwem p. Te-
resy Kuś przygotowali piękne 
przedstawienie, poświęcone życiu 

i dorobkowi swojego patrona - w ro-
lę kardynała wcielił się Norbert 
Wiaderny z kl. II b, pięknie śpiewa-
ły Natalia Balik (kl. V), Klaudia Pi-
puta (kl. II b) oraz Kasia Grojec (kl. 
V), a całość prowadzili uczniowie 
klas II a i II b gimnazjum. Przywo-
łane w przedstawieniu głębokie my-
śli kardynała Wyszyńskiego mogły 
dać wiele do myślenia w dzisiej-
szych skomercjalizowanych cza-
sach, a hasło czas to miłość wręcz 
uderzyło kontrastem wobec popular-
nego powiedzonka czas to pieniądz. 
Następnie gratulowano najlepszym 
uczniom osiągnięć w szkolnych 
konkursach różnego szczebla, a lau-
reaci konkursów artystycznych mie-
li okazje popisać się przed 
kolegami śpiewem i grą na instru-
mentach. 
W trakcie uroczystości doszło rów-
nież do „zmiany warty” w pełnie-
niu honorowej funkcji członka 
pocztu sztandarowego – opuszczają-
cy mury szkoły gimnazjaliści Mate-
usz Gąsiorowski, Katarzyna Fira 
i Klaudia Słaby przekazali sztandar 
szkoły pod pieczę Adriana Pateja, 

Ani Durłak i Karoliny Ciepał. 
Obecny na uroczystości burmistrz 
złożył na ręce dyrektora szkoły gra-
tulacje oraz życzenia dalszych suk-
cesów dla kadry, uczniów 
i rodziców. Życzył, aby wielki pa-

tron szkoły był dla wszystkich wzo-
rem do naśladowania i nieustanną 
inspiracją w życiu.
 

Ewa Barczyk



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

1. Wszelkie działania formalno – praw-
ne związane z występem zespołów po-
dejmuje organizator
2. Sprzęt używany do obsługi Imprezy 
masowej jest wykonany i utrzymany 
w standardzie, który umożliwia wygod-
ne, kulturalne i bezpieczne jego użytko-
wanie zgodne z przeznaczeniem
3. Warunkiem zapewnienia porządku 
i bezpieczeństwa widzów i pozostałych 
osób przebywających w trakcie impre-
zy na terenie CKiP w Wolbromiu jest 
przestrzeganie postanowień zawartych 
w niniejszym regulaminie oraz prze-
strzeganie przepisów prawa karnego

Wstęp na teren imprezy masowej jest 
wolny ( z wyjątkiem osób o których 
mowa w art. 22 ustawy z dnia 
20.03.2009 „ O bezpieczeństwie im-
prez masowych „ Dz. U. Nr 62/09
Podstawą wstępu i pobytu na terenie 
bezpośredniego zaplecza sceny i terenu 

zabezpieczonego płotkami jest:
1. Dla widzów uczestniczących w im-
prezie oraz uczestników imprezy – 
wstęp jest wzbroniony
2. Dla dziennikarzy prasy, radia i TV – 
ważna legitymacja, upoważniająca do 
czynności zgodnych z wykonywanym 
zawodem i Prawem Prasowym
3. Dla przedstawicieli organów pań-
stwowych : Policji, straży pożarnej 
i służb zabezpieczających aktualna le-
gitymacja służbowa
4. Dla osób z i identyfikatorem ORGA-
NIZATOR
5. Dla osób z identyfikatorem OBSŁU-
GA TECHNICZNA
6. Każdy wchodzący na teren o któ-
rym mowa w pkt. 2 jest zobowiązany 
do okazania służbie porządkowej doku-
mentu służbowego lub identyfikatora 
zgodnie z niniejszym regulaminem

1. Broni
2. Niebezpiecznych przedmiotów i na-
rzędzi
3. Materiałów wybuchowych
4. Wyrobów pirotechnicznych
5. Środków odurzających
6. Środków trujących i promieniotwór-
czych
7. Alkoholu
8. Substancji psychotropowych
9. Płynów łatwopalnych

1. Wpuszczania psów luzem
2. Niszczenia tablic informacyjnych, 
ławek, koszy na śmieci i wszelkich 
obiektów stanowiących zabudowę 
CKiP Wolbrom
3. Zaśmiecania terenu imprezy
4. Łamania, wyrywania, wykopywania 
i niszczenia zieleni

5. Nagrywania występów artystycz-
nych, z wyjątkiem umów agencyjnych

1. Bezpieczeństwo podczas stosowania 
efektów specjalnych przez zespoły wy-
stępujące
2. Stan urządzeń nagłaśniających, 
oświetleniowych itp.
3. Zapewnienie drożności dróg ewaku-
acyjnych
4. Zachowanie publiczności i elimino-
wanie wszelkich zachowań mogących 
być przyczyną zagrożeń
5. Odpowiada za zapewnienie bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego

W sprawach nieuregulowanych niniej-
szym regulaminem dotyczącym bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego, mają 
zastosowanie przepisy wynikające 
z Ustawy z dnia 24.08.1991r. w spra-
wie ochrony przeciwpożarowej budyn-
ków, innych obiektów budowlanych 
i terenów, zamieszczone odpowiednio 
w Dz. U. Nr 92/92



Zgodnie z ustawą gminy będą zobowią-
zane do przeprowadzenia przetargów, 
w których zostaną wyłonione firmy, 




